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tænkelighed ved at gaae ind paa Forslaget.
Derimod indseer jeg, efterat alt Mandskab i

de foregaaende Aar er udskrevet og vaabenøvet,
og efterat det maa forudsættes, at den uyeAr-
ineeorganisationsplan vil gaae i’samme Rei-

niug, meget vel det Ønskelige i, at man for
dette Aar ikke saaer en aldeles exceptiouel
Klasse af Folk. ———— Ved saaledes uden Hjem-
mel i de faetiske Forhold at søge at vende til-

bage til detNormale, vilde man netop præju-
dicere Fremtiden. -

- Formanden: Der er begjært Afslutning
af følgende Medlemmer: L. Skan, Kampmanu,
Gram

, Ammitzboll , Hækkerup, Neergaard,

Hjerrild, With , Jespersen, E. Larsen, Dam-

gaard, Høier, R. Pedersen , Marckmann ogs
Fugkde»

UVed den foretagne Afstemning blev Afslut-

ning vedtagen med 63 mod 11 Stemmer.

Man skred derpaa til Afstemning over de

enkelte af Udvalget foreslaaede Paragrapher,

hvorved: »
1) S 1 saalydende:
Alt det tjenstdygtige Mandskab, som iHen-

hold til Værnepligtsloven af 12te Februar
1849 staaer for Udskrivning paa Landsessionerne

for Aaret i852
, ndskrives til Armeens,Linie,

saaledes at Krigsministeren kan lade det ind-

kalde og indove, for dermed at afløse ældre

Mandskab, som er under Vaaben.

blev vedtaget med 55 Stemmer mod 33.

2) S 2 saalydende:
Mandskabete For-deling tit de forskjellige

Vaabenarter og disses Afdelinger bestemmes
af Krigsminister-ein "
blev vedtaget med 59 mod 24 Stemmer.

3) S 3 saalydende:
«

Den Deel as Mandskabet, som Krigsbesty-
relsen ikke maatte finde Anledning til at ind-

øve og bruge, føres ißullerne som henhørende
til Armeens Linie lige med dem, der asAarets
Mandskab tages til Tjeneste.
blev ved taget med 51 Stemmer mod 27.

Derefter sattes de as Udvalget foreslaaede
SS 4 og 5 under Forhandling.

Ordføreren: Ved disse Paragrapher
troer jeg ikke, at der kan være Meget at be-

mærke ,
da de ere temmelig nær overeensstem-

mende med den provisoriskeLovs Bestemmelser;

det er kun nogetamiere udtrykt iden sidste

Paragraph, at de Fr»ivillige, som have gjort
militair Tjeneste i 3 Maaneder af et af disse

Krigsaar skulde beregness for ethvert saadant
Aar som om de havde afgjort et Aars Værne-

pligt, og da det har været Tvivl underkastet,

hvorvidt den Værnepligtige, som saaledes er-

holder ei Aar godtgjort skulde alligevel gjøre,
deti planinassige Garnisonstjeneste ud over«

dette Aar, have vi udtrykt det bestemtere, at

de Frivillige i saa Tilfælde skulde være fri for
Rekrutskole og Garnisonstjeneste

«

—
lastitsministerenr Jeg skal tillade

mig nogle Bemærkninger angaaende de 2 Pa-

ragrapher 4og 5. J § 4» er der foreslaaet

sen Forandring fra den soreløbige Lov. Der

kstaaer nemlig, at as dem; der besindes udygtige
itil at tjene i Linien, men dog ikke erklæres

Baldeles utjenstdygtige, kan indkaldes indtil

CI2OO Mand for at anvendes i Overeensstem-

«melse med Værnepligtslovens S 333 jeg troer,sat det havde været heldigere, om Udvalget
lhavde holdt sig til den soreløbige Lov, hvor

sdetheddeiz at asdem, som findes udygtige til at

Ytjene i Linien, men ikke erkjendes for fuldkom-

zmen udygtige, skal der ndskrives til den staaende

sHær et Antal af 1200 Mand, for at anvendes

Zovereensstemmende med Værnepligtslovens S

33. Værnepligtslovens S 33 taler nemlig om

tat Mandskabet kan ndskrives, og det er ikke

uvigtigt at vide, om disse 1200 Mand ere

gudskrevne eller ikke, hvilket man efter Udvalgets

Udkast ikke faaer at vide, førend ialtfald Mand-

skabet indkaldes. Det samme Udtryk, som er

jbrugt i den provisoriske Lov, er ogsaa brugt i

de to foregaaende Aars Love,«saavel Loven afs
29de October 1849, som stadfæstes ved Lov as
9de Juni forrige Aar, som ogsaaLoven af ste

Juli 18503 i begge staaer-, at et vist Antal as
dette Mandskab skal« ndskrive-ei. Saavidt

mig bekjendt, vil Krigsministeren ikke indkalde

dette Mandskab paa eengang, men efterhaanden,

og jeg troer, at det netop med Hensyn hertil

havde været meget godt, om det var bleven

staaende, at dette Mandskab skulde udskrives.

Naar man veed, at dette Mandskab er udskre-
vet, saa har nian det ogsaa tilstede, thi saa
er det ikke beføiet til at reise ud af Landet

uden særlig Tilladelse af Krigstninisteren,»inen


